

Tytti Tuppurainen sd

Debattinitiativ om Socialdemokratiska riksdagsgruppens alternativa budget för 2025

Till riksdagens talman

Under regeringen Orpo har sysselsättningsutvecklingen i Finland varit den sämsta i Europa. När det kommer till den ekonomiska tillväxten är vi bland de svagaste i världen. Regeringen fortsätter i sin andra budgetproposition sin orättvisa och utarmande politik. Skuldsättningen fortsätter trots de många nedskärningarna och skuldsättningsutvecklingen är till och med den snabbaste i hela Europa. Det står klart att det behövs en kursändring.

Tillväxten och sysselsättningen behöver stärkas för att de offentliga finanserna ska kunna tryggas på ett hållbart sätt. Trots stora ord är regeringens åtgärder för att främja tillväxten obetydliga. Regeringen har inte förmått vidta adekvata sysselsättningsåtgärder, utan politiken har begränsats till att skära i den sociala tryggheten och försämra arbetsvillkoren.

Vi skapar inte hållbar tillväxt genom att försvaga arbetstagarnas ställning eller minska stöden. Det bidrar endast till att öka motsättningarna. Hållbar tillväxt uppnås genom att vi ser till att det finns kompetent arbetskraft, att företagssektorn hålls livskraftig och att det finns förutsättningar för tillväxt i hela landet. Det står likaså klart att Finland inte klarar sig utan arbetskraftsinvandring, men ändå fokuserar regeringen på att göra det svårare att resa in i landet.

De offentliga finanserna måste balanseras, men det ska göras på ett rättvist sätt och bördan ska fördelas enligt betalningsförmåga. Tyvärr vältrar regeringen genom sin politik över bördan för att balansera ekonomin på låginkomsttagarna, medan de förmögna fortsätter att åtnjuta regeringens specialskydd.

Den politik som förts ökar ojämlikheten i samhället och försätter många i en oskäligen situation, trots att inga oskäligen krav skulle ställas på någon. Finland och finländarna behöver framtidsutsikter. Det är tydligt att regeringens linje som bygger på utarmning och på att villkoren dikteras uppifrån har havererat.

Nu behövs en bred och fördomsfri diskussion om Finlands ekonomi och riktningen för den ekonomiska politiken för att vi ska kunna svara på de utmaningar som den avtagande tillväxten, klimatförändringen och den sociala rättvisan medför. Socialdemokraterna erbjuder ett välgrundat alternativ till regeringens orättvisa och ojämlika linjeval.

Jag föreslår

Debattinitiativ DI 25/2024 rd

att riksdagen för en aktuell debatt om Socialdemokratiska riksdagsgruppens alternativa budget för 2025.

Helsingfors 20.11.2024

Tytti Tuppurainen sd